



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม

เรื่อง ราคากลางงานก่อสร้าง

โครงการก่อสร้างวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก พร้อมก่อสร้างบ่อพักและฝापิต จากบ้านนางบุญช่วย-บ้าน
นายไมตรี บ้านโนนจั่ว หมู่ที่ ๑ ขนาดกว้าง ๑.๑๐ เมตร ยาว ๘๕ เมตร บ่อพัก ๙ บ่อ ตามแบบ อบต.หนองขาม
กำหนด ตำบลหนองขาม อำเภอแก้งคร้อ จังหวัดชัยภูมิ
(จ่ายเงินสะสมประจำปี พ.ศ.๒๕๖๕)

ตามที่ องค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม ได้แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางโครงการก่อสร้าง
วางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก พร้อมก่อสร้างบ่อพักและฝापิต จากบ้านนางบุญช่วย-บ้าน นายไมตรี บ้านโนนจั่ว
หมู่ที่ ๑ ขนาดกว้าง ๑.๑๐ เมตร ยาว ๘๕ เมตร บ่อพัก ๙ บ่อ ตามแบบ อบต.หนองขาม กำหนด (จ่ายเงินสะสม
ประจำปี พ.ศ.๒๕๖๕) มีรายละเอียดดังนี้

ก่อสร้างวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก พร้อมก่อสร้างบ่อพักและฝापิต จากบ้านนางบุญช่วย-บ้านนาย
ไมตรี บ้านโนนจั่ว หมู่ที่ ๑ ขนาดกว้าง ๑.๑๐ เมตร ยาว ๘๕ เมตร บ่อพัก ๙ บ่อ ตามแบบ อบต.หนองขาม กำหนด
บัดนี้ คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้ดำเนินการกำหนดราคากลางโครงการก่อสร้างวางท่อระบายน้ำ
คอนกรีตเสริมเหล็ก พร้อมก่อสร้างบ่อพักและฝापิต จากบ้านนางบุญช่วย-บ้านนายไมตรี บ้านโนนจั่ว หมู่ที่ ๑ ขนาดกว้าง
๑.๑๐ เมตร ยาว ๘๕ เมตร บ่อพัก ๙ บ่อ ตามแบบ อบต.หนองขาม กำหนด (จ่ายเงินสะสมประจำปี พ.ศ.๒๕๖๕)
มีราคากลางเป็นเงิน ๒๕๒,๑๐๐.-บาท (-สองแสนห้าหมื่นสองพันหนึ่งร้อยบาทถ้วน-)

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๔ สิงหาคม พ.ศ. ๒๕๖๖

(นายสุเทพ เหล่าขุนคำ)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ

โครงการก่อสร้างวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก พร้อมก่อสร้างบ่อพักและฝापิด จากบ้านนางบุญช่วย-บ้านนายไมตรี บ้านโนนจั่ว หมู่ที่ ๑ ขนาดกว้าง ๑.๑๐ เมตร ยาว ๘๕ เมตร บ่อพัก ๙ บ่อ ตามแบบ อบต.หนองขาม กำหนด ตำบลหนองขาม อำเภอแก้งคร้อ จังหวัดชัยภูมิ (จ่ายเงินสะสมประจำปี พ.ศ.๒๕๖๕)

๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ

กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม

๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร

ตามมติที่ประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม สมัยสามัญ สมัยที่ ๒ (ครั้งที่ ๑) ประจำปี พ.ศ. ๒๕๖๕ เมื่อวันที่ ๑๐ พฤษภาคม พ.ศ. ๒๕๖๕ ได้อนุมัติให้ใช้จ่ายเงินสะสมงบประมาณประจำปี พ.ศ. ๒๕๖๕ โครงการก่อสร้างวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กพร้อมก่อสร้างบ่อพักและฝापิด จากบ้านนางบุญช่วย-บ้านนายไมตรี บ้านโนนจั่ว หมู่ที่ ๑ ขนาดกว้าง ๑.๑๐ เมตร ยาว ๘๕ เมตร บ่อพัก ๙ บ่อ ตามแบบ อบต.หนองขาม กำหนด งบประมาณ ๒๕๒,๑๐๐.-บาท (-สองแสนห้าหมื่นสองพันหนึ่งร้อยบาทถ้วน-)

๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป)

ก่อสร้างวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก พร้อมก่อสร้างบ่อพักและฝापิด จากบ้านนางบุญช่วย-บ้านนายไมตรี บ้านโนนจั่ว หมู่ที่ ๑ ขนาดกว้าง ๑.๑๐ เมตร ยาว ๘๕ เมตร บ่อพัก ๙ บ่อ ตามแบบ อบต.หนองขาม กำหนด

๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๓ สิงหาคม พ.ศ. ๒๕๖๖ เป็นเงิน ๒๕๒,๑๐๐.-บาท (-สองแสนห้าหมื่นสองพันหนึ่งร้อยบาทถ้วน-)

๖. บัญชีประมาณราคากลาง

- | | |
|---|--------------|
| ๖.๑ แบบสรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง (แบบ ปร.๕) | จำนวน ๑ หน้า |
| ๖.๒ แบบประมาณแสดงปริมาณงานและราคางานก่อสร้าง (แบบ ปร.๔) | จำนวน ๑ หน้า |

๗. รายชื่อเจ้าหน้าที่ผู้กำหนดราคากลาง (ราคาอ้างอิง)

- | | | |
|----------------------------|------------------------------------|---------------|
| ๗.๑ นายเชาวลิต หุชัยภูมิ | ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง | ประธานกรรมการ |
| ๗.๒ นางสาวรุณณี แลไธสง | ตำแหน่ง นักบริหารงานสวัสดิการสังคม | กรรมการ |
| ๗.๓ นางสาวณิชนันท์ โคตซาดา | ตำแหน่ง นักทรัพยากรบุคคล | กรรมการ |



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ งานพัสดุ กองคลัง องค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม อำเภอกันทรวิชัย จังหวัดชัยภูมิ

ที่ พย.๘๒๑๐๑.๑/-

วันที่ ๒๓ สิงหาคม ๒๕๖๕

เรื่อง รายงานกำหนดราคากลางโครงการก่อสร้างวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กพร้อมก่อสร้างบ่อพักและฝายปิดจากบ้านนางบุญช่วย-บ้านนายไผ่ตรี บ้านโนนงิ้ว หมู่ที่ ๑ (จ่ายเงินสะสมประจำปี พ.ศ. ๒๕๖๕)

เรียน นายองค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม

เรื่องเดิม ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม ที่ ๓๕๘/๒๕๖๖ ลงวันที่ ๒๒ สิงหาคม ๒๕๖๖ ได้แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง โครงการก่อสร้างวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก พร้อมก่อสร้างบ่อพักและฝายปิด จากบ้านนางบุญช่วย-บ้านนายไผ่ตรี บ้านโนนงิ้ว หมู่ที่ ๑ (จ่ายเงินสะสมประจำปี พ.ศ. ๒๕๖๕) นั้น

ข้อเท็จจริง บัดนี้ คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้ดำเนินการกำหนดราคากลางโครงการก่อสร้างวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก พร้อมก่อสร้างบ่อพักและฝายปิด จากบ้านนางบุญช่วย-บ้านนายไผ่ตรี บ้านโนนงิ้ว หมู่ที่ ๑ (จ่ายเงินสะสมประจำปี พ.ศ. ๒๕๖๕) ตามหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างกรมบัญชีกลาง โดยใช้ราคาวัสดุจากสำนักดัชนีเศรษฐกิจและการค้ากระทรวงพาณิชย์ และบัญชีค่าแรง/ดำเนินการกรมบัญชีกลางฉบับปรับปรุงกำหนดราคากลาง เป็นเงินจำนวน ๒๕๒,๑๐๐.-บาท (-สองแสนห้าหมื่นสองพันหนึ่งร้อยบาทถ้วน-) (รายละเอียดตาม ปร.๔ และ ปร.๕ ที่แนบมาพร้อมนี้)

ข้อพิจารณา คณะกรรมการกำหนดราคากลาง จึงลงลายมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน เพื่อจะได้ดำเนินการตามระเบียบต่อไป

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณา

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ) ประธานกรรมการ

(นายเชาวลิต หุชัยภูมิ)

(ลงชื่อ) กรรมการ (ลงชื่อ) กรรมการ

(นางสาวรุณี แลไธสง)

(นางสาวฉันทันท์ โคตขาดา)

ความเห็นของหัวหน้าเจ้าหน้าที่

-เพื่อไปตรวจ
-ให้ครดิน้ำลง

(นางยุวดี จันทร์ภา)

หัวหน้าเจ้าหน้าที่

/ความเห็นของปลัด

ความเห็นของปลัด อบต.

๒-
- ประเสริฐ วงษ์ชู
- อบต./ผอ.มท

สืบทอดจตุรี

(ประเสริฐ วงษ์ชู)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม

ความเห็นของนายก อบต.

๑๑/๑๑/๑๑

(นายสุเทพ เหล่าขุนคำ)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม



สรุปผลราคากลางค่าก่อสร้าง

โครงการก่อสร้างวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก พร้อมก่อสร้างบ่อบั่กและฝาดปิด
จากบ้านนางบุญช่วย-บ้านนายไมตรี บ้านโนนจั่ว หมู่ที่ 1 อำเภอแก้งคร้อ จังหวัดชัยภูมิ
ขนาดกว้าง 1.10 เมตร ยาว 85 เมตร บ่อบั่ก 9 บ่อบั่ก แบบอบต.หนองขามกำหนด

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน(บาท)	Factor F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน(บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	181,064.91	1.3624	246,682.83	
2	ประเภทงานทาง				
3	ประเภทงานชลประทาน				
4	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม				
5	ประเภทงานอื่นๆ				
	บัญชีโครงการ จำนวน 1 บัญชี				
	เงื่อนไข				
	เงินล่วงหน้าจ่าย.....-%				
	เงินประกันผลงานหัก.....-%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้.....6.....-%				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม.....7.....-%				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			246,682.83	
	คิดเป็นเงินประมาณ			252,100.00	
	ตัวอักษร	สองแสนห้าหมื่นสองพันหนึ่งร้อยบาทถ้วน			
	ขนาดหรือเนื้อที่	-	ม.		
	เฉลี่ยราคาประมาณ	-	บาท/ม.		

(ลงชื่อ)

ประธานกรรมการ

(นายเชาวลิต หุชัยภูมิ)

(ลงชื่อ)

กรรมการ

(นางสาวรุณณี แลไธสง)

(ลงชื่อ)

กรรมการ

(นางสาวณิชนันท์ โคตชาดา)



โครงการก่อสร้างวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก พร้อมก่อสร้างบ่อพักและฝาดปิด
จากบ้านนางบุญช่วย-บ้านนายไมตรี บ้านโนนจั่ว หมู่ที่ 1 อำเภอแก้งคร้อ จังหวัดชัยภูมิ
ขนาดกว้าง 1.10 เมตร ยาว 85 เมตร บ่อพัก 9 บ่อ แบบอบต.หนองขามกำหนด

ลำดับที่	รายการ	ปริมาณงาน		ค่าวัสดุ /หน่วย	รวม ค่าวัสดุ	ค่าแรง /หน่วย	รวม ค่าแรง	รวมค่าวัสดุ และค่าแรง	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย						
1	งานขุดดิน-ถมดิน								
	1.1 ขุดดิน	129.20	ลบ.ม.	-	-	112.00	14,470.40	14,470.40	
	1.2 ถมดิน	11.9	ลบ.ม.	-	-	142.00	1,689.80	1,689.80	
2	งานวางท่อระบายน้ำคอนกรีต เสริมเหล็ก ปากล้นรางชั้น 3 ยาว 1 เมตร Ø 0.60 เมตร	85	ท่อน	563.33	47,883.05	168.00	14,280.00	62,163.05	
3	งานคอนกรีต ค1	4.25	ลบ.ม.	1,909.35	8,114.74	327.00	1,389.75	9,504.49	
4	งานคอนกรีต ค2	21.25	ลบ.ม.	1,968.22	41,824.68	327.00	6,948.75	48,773.43	
	4.1 ทราयरองพื้น	3.4	ลบ.ม.	523.37	1,779.46	-	-	1,779.46	
5	เหล็กเส้นกลม Ø 9 มม.	0.85	ตัน	25,284.11	21,491.49	4,400.00	3,740.00	25,231.49	
6	เหล็กฉาก 2 นิ้วหนา 4 มม.	5.1	ท่อน	450.00	2,295.00	-	-	2,295.00	
7	ลวดผูกเหล็ก	4.25	กก.	40.75	173.19	-	-	173.19	
8	งานไม้แบบ	10.2	ลบ.ฟ.	623.79	6,362.66	-	-	6,362.66	
9	ไม้แบบแผ่นไม้อัดยาง ขนาด 1.20x2.40 ม.หนา 6 มม.	7.65	แผ่น	327.10	2,502.32	-	-	2,502.32	
	9.1 ค่าแรงไม้แบบ	34	ตร.ม.	-	-	139.00	4,726.00	4,726.00	
10	ตะปู 3 นิ้ว	3.4	กก.	52.14	177.28	-	-	177.28	
11	ท่อ พีวีซี Ø 2 1/2	1.7	ท่อน	303.74	516.36	-	-	516.36	
13	งานรื้อถอนคอนกรีตเดิม	10.00	ลบ.ม.	-	-	70.00	700.00	700.00	รื้อถอน
รวมค่างานต้นทุน								181,064.91	

(ลงชื่อ)

ประธานกรรมการ

(นายเชาวลิต หุชัยภูมิ)

(ลงชื่อ)

กรรมการ

(นางสาวรุณณี แลไธสง)

(ลงชื่อ)

กรรมการ

(นางสาวณิชนันท์ โคตชาดา)